Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXIII/158/2008 z dnia 26.11.2008r

I. Budżet po stronie dochodów wzrasta o kwotę 182.912,00 zł.

Wprowadzenie zmian do budżetu w powyższej wysokości następuje w oparciu o następujące dokumenty:

1/. Pisma Ministerstwa Finansów nr ST5/4822/26p/BKU/08 z dnia 12.11.2008r w sprawie zwiększenia na rok 2008 części subwencji oświatowej z rezerwy ogólnej dla j.s.t. o kwotę 45.000 zł w oparciu o złożony wniosek do Ministerstwa Edukacji 


Zgonie z wnioskiem powyższa kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych w Ośrodku szkolno-Wychowawczym stąd po stronie wydatkowej następuje zwiększenie planu finansowego wydatków w jednostce.

2/. Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w sprawie przesunięcia pomiędzy paragrafami w planie dochodów jednostki kwoty 200 zł celem prawidłowej realizacji klasyfikacji budżetowej. 

3/. Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w sprawie zwiększenia dochodów o kwotę 

21.500 zł związanych ze zwiększeniem wpłat tytułem refundacji za energię ,gaz i wodę płaconą przez Zespołu Szkół Nr 2

4/. Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów z tytułu wyższej realizacji dochodów za wycinkę i sprzedaż drewna,z tytułu opłat za najem pomieszczeń oraz opłat za wydane decyzje zezwalające na umieszczenie urządzeń infrastruktury w pasie drogowym w łącznej wysokości 32.528zł. Uzyskane dochody  na wniosek dyrektora jednostki przeznacza się na zakup samochodu osobowego

5/. Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie przesunięcia pomiędzy paragrafami w planie dochodów jednostki kwoty 5.000 zł celem prawidłowej realizacji klasyfikacji budżetowej. 

6/. Wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie  w sprawie zwiększenia środków ponad plan z tytułu porozumień z powiatami, których dzieci przebywają w placówce opiekuńczo-wychowawczej w wysokości 72.044 zł. Środki uzyskane z tego tytułu przeznacza się na wydatki związane ze zwiększona ilością dzieci.

7/. Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 4 w sprawie zwiększenia dochodów o kwotę 13.580zł związanych ze zwiększeniem wpłat tytułem wynajmu pomieszczeń dla szkoły niepublicznej. Środki powyższe proponuje się przeznaczyć na naprawę pompy co, zakup oświetlenia oraz zakup akcesoriów komputerowych

8/. Wniosku Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie w sprawie zmniejszenia dochodów w paragrafie „Wpływy z usług” w wysokości 9.200 zł, a zwiększenie wpływu z najmu składników majątkowych /wynajęcie parkingu/ oraz wpływów z różnych dochodów w tej samej wysokości

9/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zmniejszenia dochodów w rozdziale 80130 ,paragraf 083 w wysokości  1.740 zł spowodowane brakiem odbycia się kursu zaplanowanego na 8 uczniów w wolnego naboru z Warszawy. Konsekwencją tej zmiany jest również zmiana po stronie wydatkowej w Zespole Szkół nr 1.

II. Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  182.912,00  zł  na podstawie: 

1/.  Wniosków i decyzji dysponentów środków wynikających ze zwiększonych dochodów ,

o których mowa w punkcie I. 

2/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków pomiędzy szkołami niepublicznymi w ramach tego samego rozdziału i paragrafu w łącznej wysokości 117.103 zł. celem prawidłowego finansowania do końca roku budżetowego 

3/. Wniosku Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki o kwotę 30.668 zł celem realizacji za miesiąc grudzień zobowiązań związanych z płatnościami za gaz, energię i ścieki . Wzrost płatności wynika ze wzrostu cen za media , głównie gaz i energię, stad potrzeba uzupełnienia środków. Źródłem pokrycia niedoboru będą środki niewykorzystane z odpraw i awansów.

4/. Wniosku Dyrektora  Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie przesunięcia środków w wysokości 29 zł celem realizacji zapłaty odsetek od zobowiązania wobec ZUS z tytułu opłacenia składki zdrowotnej / zadanie rządowe/ za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Odsetki powstały z przyczyn niezawinionych przez Urząd Pracy. .Wielokrotnie Mazowiecki Urząd Wojewódzki oraz Wojewoda informowani byli o zbyt niskim planie finansowym na realizacji. W ostateczności plan został zwiększony jednak nie udało się uniknąć niewielkiej wysokości odsetek e tego zadania

5/. Wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie przesunięcia środków w ramach własnego planu finansowego w wysokości 297 zł celem realizacji  bieżących szkoleń na doskonalenie nauczycieli

6/. Wniosku Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w sprawie   przesunięcia środków  w rozdziale 75411 pomiędzy paragrafami w łącznej wysokości 40.000 zł  ,tj. zmniejszenie paragrafu inwestycyjnego na zadaniu związanym z zakupem sprzętu specjalistycznego, który zostanie zrealizowany ze środków WFOŚiGW  a zwiększenie środków na wydatki bieżące straży głównie zakup materiałów pędnych 

7/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia wydatków w rozdziale 92605 do paragrafu 2820 w wysokości 3.000 zł celem prawidłowej ich realizacji 

8/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia wydatków w rozdziale 80130 ,paragraf 2320 –dotacja , w wysokości 6.720 zł i  tytułem realizacji zadania polegającego na przeprowadzeniu zajęć teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozadaniowych w formie kursów z powiatem żuromińskim.

9/. Wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w sprawie przesunięcia środków w planie finansowym wydatków jednostki w wysokości 550 zł celem przeprowadzenia kosztów szkolenia bhp dla 11 pracowników obsługi. W budżecie jednostki nie występował paragraf 4700, stąd potrzeba dokonania zmian.

10/.Wniosek Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie przesunięcia pozostałych środków /po planowanym zakupie kserokopiarki/ w wysokości2.095,80 zł na zakup jednostki centralnej i oprogramowania , gdyż obecny komputer nie spełnia wymogów do używanych programów komputerowych.

11/. Wniosku Dyrektora  Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie przesunięcia środków w wysokości 2.737,36 zł na paragraf dotychczas nie występujący w projekcie pn. ”Twoja praca szansą dla innych ”celem prawidłowej realizacji projektu. Zmiany powyższe zostały zaakceptowane przez Instytucję Wdrażającą.
12/. Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie przesunięcia środków  w wysokości 40.000 zł na realizację zadania inwestycyjnego / wykonanie dokumentacji/ 

pn.” Przebudowa mostu w Szreńsku wraz z dojazdami” 

W zakresie gospodarki pozabudżetowej  uaktualnia się  plan finansowy dochodów własnych w  Zespole Szkół nr 1 poprzez zwiększenie dochodów w wysokości 33.700 zł. ,które powstały w związku z większą liczbą zleceń w warsztatach szkolnych.

Zwiększone dochody występują również  w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w łącznej wysokości 9.500 zł z tytułu podpisania trzech nowych umów z Kuratorium Oświaty na zorganizowanie i przeprowadzenie kursów dla nauczycieli.

Wyższe dochody uzyskała również Mławska Hala Sportowa w wysokości 11.309,15 zł w związku z realizacją Powiatowej Ligi Amatorów Halówki oraz Powiatowej Ligi Amatorów Siatkówki

W Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwiększa się wydatki inwestycyjne w wysokości 47.943,85 zł  z przeznaczeniem na dokończenie termomodernizacji budynku w Domu Dziecka, w którym znajdują się mieszkania autonomiczne. 

